РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 № 1
21 марта  2025 год.
с. Заводское

	О решении Заводского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Заводского сельского Совета депутатов « Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства»

 В соответствии с Уставом  муниципального образования сельское поселение  Заводской сельсовет Троицкого района  Алтайского края, Заводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение о внесении изменений в  решение Заводского сельского Совета депутатов  «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства»
1. Направить принятое решение главе Заводского сельсовета Мануйлову А.В. для подписания и обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, соблюдения законности (Ширяева Л.Н.)

Председатель Заводского                                         С. А. Ширяев
сельского  Совета депутатов

                                                                               ПРИНЯТО
                                                                               Решением Заводского сельского
                                                                               Совета депутатов от 21.03.2025 №1

Р Е Ш Е Н И Е
 Заводского  сельского   Совета депутатов
Троицкого района Алтайского края

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА»
Статья 1. Внести изменения в решение  Заводского сельского Совета депутатов от  30.09.2021 № 16  «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства»  следующие изменения:
1. Пункт 21  дополнить подпунктом 21.1. следующего содержания:
«Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный орган ежегодно подготавливает доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля и обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
Доклад утверждается распоряжением контрольного органа и размещается в срок до 1 июня года, следующего за отчетным  годом, на официальном сайте Администрации сельсовета»
2.Пункт 30 изложить в следующей редакции:
« Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном настоящим Федеральным законом, и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований»

Статья 2.  Настоящее решение опубликовать   в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края».

Глава Заводского сельсовета                                               А.В. Мануйлов
 «21»  марта 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 1